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\ bildet av 
Quisling 
øistein Parmann, forlagssjef i Dreyers Forlag, har 
redigert den bok som allerede før sin utgivelse har 
vakt interesse, Maria Quislings efterlatte papirer, 
som utkommer 7. oktober. Aftenposten bringer 
idag ut?rag fra boken på sine weekend-sider. 

_ Er Deres syn på Quisling 
endret efter samarbeidet med 
Maria Quisling og efter arbei
det med hennes papirer~ 

_ J eg tror at synet på Quis-
ling efterhvert vil bli litt mer 
nyansert, og boken vil kanskje 
utløse en diskusjon som sikkert 
vil rugge litt på det offisielle 
bilde aV «forræderen og forbry
teren" Quisling, sier Parmann. 
Det er vel ikke noen moderne 
historiker som lenger tror at 
han like før 9. april dro til Tysk
land og inviterte Hitler til Nor
ge og røbet militære hemmelig
heter. Det krigshistoriske bildet 
var nok langt mer komplisert. 
Derimot forsøker jeg i forordet 
til boken å vise hvorledes QuiS
ling hadde en slags abstrakt in
telligens med en manglende 
bakkel<ontakt som kunne vikle 
ham inn i situasjoner han mis
tet kontrOllen over. Av Maria 
Quislings dagbok kommer det 
f.eks. frem at hun med sin kvin
nelige intuisjon gjennomskuet 
Terboven før Quisling og advar
te ham mot ham, følte at han 
var en slu og kynisk realpoliti
ker. noe Quisling ikke var, i den 
verden var han en aIIlatør. 

Hans handling 9. april 1940 
var I juridisk og objektiv for
stand et hØyforræderi, men nep
pe subjektivt og moralsk. Han 
var selv overbevist om at han 
handlet rett. _ Kunne Maria Quisling 

Forlagsreda"tør øistein par
mann, som har redigert og 
bundet sammen tru Quislings 
erindringer .. 
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være uenig med ham i hans po-

_ Hun presiserer stadig at 
_ Hun var nok først og 

fremst opptatt av sin egen si-

, 
\it.ikk~ 

hun ikke interesserte seg for po
litikk, og jeg tror nok hun ville 
ha foretrukket at mannen had
de holdt seg langt borte fra den. 
Hun trivdes utvilsomt bedre 
som forsvarsministerens og 
majorens hustru som kunne 
føre stort hUS og delta i selska
pelighet. Men det er intet som 
tyder på at hun Ikke som en 
gammeldags hustru blindt fulg
te sin mann og var ham lojal i 

tuasjon. _ Virket hun intelligent~ 
_ Ja, men, det var som et ja

get dyrs intelligens og vaktsom
het. Hun ble jo ganske enkelt 
mobbet efter krigen. Hun opp le
vet at folk Spyttet efter henne 
på gaten. Ikke pøbel; men såkal
te gode nordmenn. Hun ble ar
restert og trakassert· på alle vis 
inntil hun endelig ble frikjent og 
fikk tilbake sin leilighet og sine 
ting. Slikt går ikke sporløst hen tykt og tynt. _ Men når hun skriver om 

den politiske nakgrunn, viser 
hun jo at hun kjenner sakene 
meget godt. Kan det være grunn 
til å anta at a.ndre har skrevet 
eller hjulpet henne med å skrive~ _ Jeg har selv vært inne på 
den tanken. At hun hadde en el
ler flere som hjalp henne, for
talte hun selV, men det var 
mere i selve skrivearbeidet. 
Hun følgte seg Ikke stø i norsk. 
Hun ville jo at jeg skulle hjelpe 
henne til slutt. Men at andre 
skulle ha formulert hennes poli-

over et menneske. Hun var en~ 
som og skremt og til det ytter
ste mistenksom overfor frem
mede. Men når hun først hadde 
fattet tillit til et menneske, kun
ne hun være påfallende fri og le
vende. Hun hadde blant annet 
en vidunderlig latter som kunne 
skylle befriende gjennom den 
triste leiligheten hennes. 

Nei, årene efter krigen var 
nok for Maria Quisling stort 
sett fylt aV bekymringer og 
skuffelser. Det tok blant annet 

tiske tanker l'irker \\te sannsyn
lig all den stund meget av 
grunnmaterialet er skrevet 
med hennes håndskrift. Deref
ter var det en annen håndskrift 
med i bildet og endelig maskin
skrevet sluttmanuskript. For
øvrig synes jeg hun formulerte 
seg meget godt og levende på 
norsk både muntlig og skriftlig. 

_ Hvordan virket hun som 
menneske~ Var hun f.ek-s. inter

amtid~ 

14 år før hun fikk utlevert sin 
manns askeurne og satt den ned 
ved foreldrenes grav.ted på 
Gjerpen kirkegård ved Skien. 
Videre var hun altså opptai\. 
med å skrive sin versjon aV hva 
som skjedde før, under og efter 
krigen. Det var en oppgave som 
hun følte lå på henne. men som 
hun nok forløftet seg på. Men 
hun vaT opptatt aV den som en 
slags hellig plikt like til sin død. 
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